МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/6  ' ^ ^ я^>^г^-'2022 г. Донецк №
/ /  '

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук на, базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкая академия управления и

государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики»
с определением состава диссертационного совета и перечня научных

специальностей, по которым диссертационному совету предоставляется
право приема диссертаций для защиты

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, подпунктами а), б), в), з) подпункта
2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о Высшей аттестационной комиссии при
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 27.02.2015 № 2-14, пунктами 2.1,2.2, 2.23 раздела II Положения о
совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук, утвержденного Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
15.05.2015 № 160, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 08.06.2015, регистрационный № 200, на основании
ходатайства Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики» от
04.08.2022 №01-06/999, заключения президиума Высшей аттестационной

2

комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики от 07.11.2022 № 65/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить создание на базе Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной
Республики» совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук по следующим
научным специальностям:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональная экономика)
(экономические науки);

5.2.6. Менеджмент (экономические науки).

2. Определить персональный состав совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук 02.2.004.02 согласно приложению к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

Министр О.П. Колударова

Приложение

к Приказу Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики

от Ж  2022 № //& С

Состав
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук на базе Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкая академия управления и государственной службы
при Главе Донецкой Народной Республики»

1 Губерная
Г алина Константиновна
(председатель)

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

2 Ободец
Роман Васильевич
(замест ит ель председат еля)

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

3 Чернецкий
Вадим Юрьевич
(замест ит ель председат еля)

доктор наук по государственному
управлению
(5.2.6. Менеджмент)

4 Климова
Полина Александровна
(ученый секрет арь)

кандидат экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

5 Барышникова
Лёля Петровна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

6 Беганская
Ирина Юрьевна

доктор экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

7 Безрукова
Татьяна Львовна

доктор экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

8 Белокрылова
Ольга Спиридоновна

доктор экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

9 Братковский
Мирон Леонидович

доктор доктор наук по государственному
управлению
(5.2.6. Менеджмент)

10 Веретенникова
Оксана Витальевна

доктор экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

2

Продолжение приложения

11 Верига
Анна Владимировна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

12 Иванова
Татьяна Леонидовна

доктор экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

13 Костровец
Лариса Борисовна

доктор экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

14 Кретова
Алина Викторовна

кандидат наук по государственному
управлению
(5.2.6. Менеджмент)

15 Некрасова
Ольга Леонидовна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

16 Овчаренко
Людмила Александровна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

17 Петрушевская Виктория
Викторовна

доктор экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

18 Петрушевский
Юрий Люциянович

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

19 Подгорный Владимир
Васильевич

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

20 Пономаренко
Елена Викторовна

доктор доктор наук по государственному
управлению
(5.2.6. Менеджмент)

21 Тимиргалеева
Рена Ринатовна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

22 Шабалина
Людмила Валериевна

кандидат экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)

23 Шемяков
Александр Дмитриевич

доктор экономических наук
(5.2.6. Менеджмент)

24 Ярембаш
Александр Игоревич

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(региональная экономика)